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Høringssvar – Endring av forskrift om habilitering og rehabilitering, individuell plan og koordinator 
§ 3. Definisjon av habilitering og rehabilitering. 
 
Høringsforslaget vil bidra til intensjonen om å forsterke brukerperspektivet. 
 
Forslaget til ny definisjonen på habilitering og rehabilitering styrker brukerperspektivet, toner ned at 
habilitering og rehabilitering er tidsavgrensede prosesser og synliggjør at flere aktører kan delta eller 
medvirke samtidig. Disse presiseringene gir en bedre hverdag for brukerne som skal motta disse 
tjenestene. Høringen viser til at dagens definisjon har skapt uheldige begrensninger innen disse 
områdene. 
 
Det synes fornuftig at det settes krav til at tiltak skal være kunnskapsbaserte. Samtidig må ikke et 
slikt krav komme i veien for fornuftige tiltak for brukere med komplekse problemer der det ikke 
finnes relevant dokumentasjonsgrunnlag.  
 
Flere øyeskader og øyesykdommer gir irreversible problemer som varer livet ut. For denne gruppen 
vil det være positivt at dagens tidsavgrensning fjernes. 
 
Innen øyehelse er det en utfordring at det tar for lang tid fra pasientene ikke lenger kan behandles i 
spesialisthelsetjenesten til rehabiliteringstiltak settes i gang. Tall fra Norges Blindeforbund viser at 
dette i snitt tar 5 år. Her må de ulike delene i helsetjenesten ta mer ansvar og samarbeide bedre og 
tettere slik at dette ikke skal gå utover den som har behov for hjelp. At det nå åpnes for et bredere 
samarbeid i habilitering- og rehabiliteringsprosessene er nyttig for mennesker med komplekse 
synsutfordringer. 
 
I fremtidens helsetjeneste vil pasienten stå mer sentralt. Ved å gjennomføre endringene i forskriften 
som foreslått, kommer en et skritt nærmere å sette pasienten i sentrum. Dagens tilbud innen 
habilitering og rehabilitering av synshemmede er ikke dimensjonert for å møte et øket fremtidig 
behov som vil oppstå som en følge av aldrende befolkning. Nye tiltak må tilbys og dagens 
tjenestetilbud oppskaleres. 
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